

Elupa ApS

**Syrenvej 15
6920 Videbæk**

CVR-nr. 34 48 71 38

ÅRSRAPPORT

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 8 / 12 2021

Ewelina Lupa Christensen

dirigent

Ewelina Lupa Christensen

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2020 - 30. juni 2021 for Elupa ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Selskabet opfylder for indeværende regnskabsår betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet, jf. årsregnskabslovens § 135.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2020 - 30. juni 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Videbæk, den 8 / 12 2021

Direktion

Ewelina Lupa Christensen

Ewelina Lupa Christensen

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til den daglige ledelse i Elupa ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Elupa ApS for perioden 1. juli 2020 - 30. juni 2021 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.


Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aulum, den 8/12 2021

Blicher Revision & Rådgivning

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 78 33 78 18


Svend Bohlsen
registreret revisor
mne270

Selskabsoplysninger

Selskabet Elupa ApS
Syrenvej 15
6920 Videbæk

CVR-nr.: 34 48 71 38
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Ewelina Lupa Christensen

Revisor Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Rugbjergvej 6
7490 Aulum

Svend Bohnsen, registreret revisor
Thomas Olesen, revisor, HD

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af skovbrug samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usædvanlige forhold

På grund af væsentlige fejl i tidligere års resultatopgørelse og balanceposter er sammenligningstallene for sidste år ændret. Der henvises til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har hensat t.kr. 1.500 til imødegåelse af tab på et tilgodehavende. Der henvises til note 1.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse**1. juli - 30. juni**

Note	2020/21	2019/20 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	659.840	683
2 Personaleomkostninger.....	-191.688	-173
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-227.176	-232
Andre driftsomkostninger.....	-1.593.240	-82
DRIFTSRESULTAT	-1.352.264	196
Andre finansielle indtægter	69	0
Andre finansielle omkostninger	-38.890	-57
RESULTAT FØR SKAT	-1.391.085	139
3 Skat af årets resultat.....	-2.000	-36
ÅRETS RESULTAT	-1.393.085	103
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-1.393.085	103
DISPONERET I ALT	-1.393.085	103

Balance 30. juni
AKTIVER

Note	2021	2020 kr. 1.000
Grunde og bygninger.....	723.099	736
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	218.725	334
Materielle anlægsaktiver.....	941.824	1.070
ANLÆGSAKTIVER.....	941.824	1.070
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.875	19
Selskabsskat.....	206.124	105
Andre tilgodehavender.....	812.849	1.548
Udskudt skatteaktiv.....	0	2
Tilgodehavender.....	1.020.848	1.674
Likvide beholdninger.....	1.867.392	2.419
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	2.888.240	4.093
AKTIVER.....	3.830.064	5.163

Balance 30. juni
PASSIVER

Note	2021	2020 kr. 1.000
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat.....	3.270.961	4.664
EGENKAPITAL.....	3.350.961	4.744
Prioritetsgæld.....	64.252	114
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	64.252	114
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	50.000	46
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	195.141	55
Anden gæld.....	35.644	65
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	134.066	139
Kortfristede gældsforpligtelser	414.851	305
GÆLDSFORPLIGTELSE	479.103	419
PASSIVER	3.830.064	5.163

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	80.000	80
Virksomhedskapital ultimo	80.000	80
Overført resultat, primo	4.664.046	4.561
Årets resultat.....	-1.393.085	103
Overført resultat ultimo.....	3.270.961	4.664
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	0	108
Udloddet udbytte	0	-108
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	0
EGENKAPITAL.....	3.350.961	4.744

Noter

	2020/21	2019/20 kr. 1.000		
1 Særlige poster				
Selskabet har hensat t.kr. 1.500 til imødegåelse af tab på et tilgodehavende. Beløbet er indregnet under andre driftsomkostninger.				
2 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	2	1		
Lønninger	185.069	167		
Andre omkostninger til social sikring	6.619	6		
	<u>191.688</u>	<u>173</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets resultat	0	63		
Regulering af udskudt skat	2.000	-27		
	<u>2.000</u>	<u>36</u>		
4 Langfristede gældsforpligtelser				
	1/7 2020	30/6 2021	Afdrag	Restgæld
	Gæld i alt	Gæld i alt	næste år	efter 5 år
Prioritetsgæld.....	159.893	114.252	50.000	0
	<u>159.893</u>	<u>114.252</u>	<u>50.000</u>	<u>0</u>
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.				
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.				

Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsregnskabet for Elupa ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for regnskabsklasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflægges i danske kroner.

Væsentlige fejl i tidligere år

På grund af væsentlige fejl i tidligere års resultatopgørelse og balanceposter er sammenligningstallene for sidste år ændret. Resultatopgørelsen viser nu et overskud på t.kr. 103 mod tidligere et overskud på t.kr. 678. Ændringer på balanceposter har medført at aktiverne er reduceret med t.kr. 1.619 og gælden er faldet med t.kr. 74. Nettoændringen er korrigeret direkte på egenkapitalen primo regnskabsåret 2020/21, der er reduceret med t.kr. 1.545. Egenkapitalen året før er tilsvarende reduceret med t.kr. 970.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Bygninger	20 år	30 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Småaktiver og aktiver med kort levetid, som enkeltvis og akkumuleret er uvæsentlige, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.